Los cónyuges, de este modo, no sólo forman—dice Bussi—una unidad carnal «ad unam carnem procreandam», no sólo constituyen una unidad espiritual por el Sacramento que los une indisolublemente por toda la vida, sino que constituyen también una unidad patrimonial por el uso reciproco que cada uno de los dos tiene en los bienes del otro ¹⁶.

En la Compilación aragonesa se prescribía: «omnis mulier, quae adulterium committit, dotes admittit, ita quod eas nunquam

11. Fuero 1.º: «Nullus homo infantio, aut alios quicumque sit ex quo habet legitimam uxorem, aliquas hereditates quas habeat ea vivente, habeat filios aut non, de caetero secundum Forum non potest, nec debet ullam de ipsis haereditatibus sine assensu et voluntate uxoris, vendere, aut pignoraré, aut permutare, vel dare, aut alio modo, vel causa alienare: ex quo iure hereditario dignoscitur in re vera ad eos pertinere. Idem Forus est de uxore.» Fuero 2.º: «Statuimus quod vir sine uxoris assensu, nec uxor sine assensu viri sui possint alienare bona eorum.»

12. Ms. 458 BN (Tilander), § 78. 4.

13. Genes., II, 24; Matth., XIX, 5; Ephes., V, 31.

14. «Ideoque mandamus... ipsum ad restitutionem dotis et divisionem eorum quae olim communiter habuerunt districtione ecclesiastica compellatis.»

15. Fuero 1.º. *De secundis nuptiis*: «Quicumque mortua prima uxore, vult contrahere cum secunda, vocatis proximioribus parentibus filiorum primae uxoris ex parte matris, ipsisque praesentibus debet dividere fideliter omnia bona mobilia et immobilia quaecumque habuit cum uxore, quo facto, in continenti debet eis ostendere et tradere medietatem omnium rerum divisarum...» Fuero 2.º. *De secundis nuptiis*: «Quicumque defuncta uxore prima et contracto matrimonio cum secunda, non diviserit cum filiis primae uxoris mobilia et immobilia, quae cum matre eorum habebat, habebit postea cum eis dividere omnia, quae lucratus fuerit cum secunda. Idem intelligitur de uxore si sepulto viro, cum alio duxerit contrahendum.»

16. *La formazione dei dogmi di diritto privato nel diritto comune*, Padua, 1939, II, pág. 280, y añade que si no se ve la institución de comunidad de bienes en sus detalles, al menos se adivina en embrión. Cfr. también L'EFFEVRE, *Introduction a l'histoire du Droit matrimonial français*, Paris, 1900, págs. 463 a 476.

de caetero petere valebit»¹⁷. Es fácil comprobar la analogía de esta disposición con el c. 4, X, 4, 20, en donde se manda que la mujer, separada del marido por adulterio, pierda la dote¹⁸.

CONDICIÓN JURÍDICA DE LOS HIJOS ILEGÍTIMOS